
Představení projektu
moderní optické sítě



Vážení zastupitelé obce, 

rádi bychom vám představili projekt na vybudování optické sítě ve vaši obci. 
Věříme, že uvedená moderní technologie bude zajímavá pro vaše obyvatele  
a přinese vám radost z užívání vysokorychlostního internetu, IPTV, VoIP tele-
fonie a spousty dalších produktů pro zábavu a práci, které mají vysoké nároky  
na datový tok. A to nejen nyní, ale zejména v budoucnu.

Na několika stránkách vám představíme možnosti technologie a ukázku z realiza-
ce výstaby, která je díky používání průtlaků pod nájezdy a okrasnými záhony šetrná  
k prostředí kolem vašich domů.

Za kolektiv GT net s.r.o

 

Pavel Šalomoun 
jednatel společnosti



 

 

1. Porovnání tarifů 

Tarify (download, stahování dat) - rychlosti jsou uvedeny v Mb/s, ceny v Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GT net (OPTI) GT net (WIFI) 

Rychlost 
Garantovaná 

rychlost 
Cena Rychlost 

Garantovaná 
rychlost 

Cena 

100 60 305 20 10 305 

200 100 355 26 13 355 

400 150 425 36 12 425 

600 200 525 50 16,7 525 

100 

20 

200 

26 

400 

36 

600 

50 60 

10 

100 

13 

150 

12 

200 

16,7 

0

100

200

300

400

500

600

700

GT net OPTI

305,-

GT net WIFI

305,-

GT net OPTI

355,-

GT net WIFI

355,-

GT net OPTI

425,-

GT net WIFI

425,-

GT net OPTI

525,-

GT net WIFI

525,-

R
y

ch
lo

st
 (

M
b

p
s)

 

Cena 

Srovnání tarifů - download 



 

 

 

 

 

 

Tarify (upload, odesílání dat) - rychlosti jsou uvedeny v Mb/s, ceny v Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GT net (OPTI) GT net (WIFI) 

Rychlost 
Garantovaná 

rychlost 
Cena Rychlost 

Garantovaná 
rychlost 

Cena 

50 30 305 8 4 310 

100 50 355 10 5 360 

200 75 425 12 4 450 

300 100 525 14 4,7 560 

50 

8 

100 

10 

200 

12 

300 

14 
30 

4 

50 

5 

75 

4 

100 

4,7 

0

50

100

150

200

250

300

350

GT net OPTI

305,-

GT net WIFI

305,-

GT net OPTI

355,-

GT net WIFI

355,-

GT net OPTI

425,-

GT net WIFI

425,-

GT net OPTI

525,-

GT net WIFI

525,-

R
y

ch
lo

st
 (

M
b

p
s)

 

Cena 

Srovnání tarifů - upload 



 

 

2. IPTV 
 

Co je to IPTV? 

IPTV je televizní vysílání, které používá pro svůj přenos vysokorychlostní internetové 
přípojky (např. přípojka optickým vláknem). 
 

Jaké jsou výhody IPTV?  

IPTV nabízí kromě široké nabídky televizních programů také dodatečné služby, jako je 
elektronický programový průvodce – Electronic Programming Guide (EPG), videorekordér 
(VCR) a v neposlední řadě službu timeshift, která umožňuje vrátit si v čase prakticky jakýkoli 
pořad 2 až 7 dní zpět, který Vám v TV vysílání unikl. Dále lze využít OTT, které umožňuje 
sledování takto označených kanálů kdekoli v ČR (na webu a mobilních aplikacích) 
 

Co potřebuji k sledování IPTV?  

K sledování IPTV je potřeba set-top box nebo chytrá TV, tzv. Smart TV (ne všechny Smart TV 
podporují danou aplikaci IPTV). Dostupná je také aplikace pro mobilní zařízení, takže Váš 
oblíbený pořad si můžete pustit například i na mobilu či tabletu s operačním systémem 
android (iOS), nebo také na Vašem PC. 
 

Když si pustím IPTV, vytížím si tím přípojku a nebudu moci surfovat po internetu? 

Pokud máte dostatečně rychlé připojení, můžete sledovat IPTV bez problémů na více 
zařízeních zároveň a do toho klidně surfovat po internetu. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

3. Výhody optického připojení 
S „optikou“ máte nejspolehlivější a nejrychlejší internet, jaký je možný. Pro „optiku“ je charakteristická 
vysoká přenosová rychlost v obou směrech – rychle nejen stahujete, ale i odesíláte. Téměř každé stažení 
souboru, načtení stránky je z principu potvrzovaná komunikace (protokol tcp), tedy váš počítač posílá po 
každé dávce (části) souboru či stránky potvrzení o tom, že ji dostal. Váš počítač, tablet, telefon, kromě 
toho, že data přijímá, je i zákonitě odesílá = vysílá. Vlákna se používají místo kovových vodičů, protože 

signály jsou přenášeny s menší ztrátou a zároveň jsou vlákna imunní vůči elektromagnetickému rušení. 

Optická vlákna vlastně tvoří kostru celého internetu (podmořské kabely, páteřní sítě aj.), ovšem jako 
řešení poslední míle (přímo k účastníkovi) se používají stále málo. V posledních letech je trend tímto 
směrem však zcela jasný a v mnoha případech již nutný (vysoké nároky uživatelů na práci s internetem, 

multimédii atd.). 

Optický internet je velmi stabilní a v neposlední řadě máte s optickým připojením jistotu, 
 že v budoucnu můžete navyšovat kapacitu, a využívat tak nové služby. Díky svým vlastnostem slouží 
optické přípojky i uživatelům nejen pro připojení k internetu, ale také pro internetovou telefonii (VoIP) a 

přenos televizního vysílání (IPTV) ve vysoké kvalitě (HD).  

Mluví se o něm jako o technologii budoucnosti. Jako o připojení, které dokáže přenést téměř 
neomezené množství dat. Navíc rychle a bezpečně. Připojení k internetu pomocí optického kabelu navíc 
patří k cenově nejvýhodnějším typům připojení. Za své peníze dostanete vysokorychlostní internet, který 
nepadá a se kterým film nestahujete půl dne. 
 

 

 

Bodové shrnutí výhod „optiky“: 

1. Rychlost (Pokud patříte mezi milovníky on-line her, potřebujete rychlý internet k práci nebo rádi 
sledujete streamovaná videa v nejvyšší kvalitě, určitě oceníte internet s maximální rychlostí, se 
kterým už nikdy nebudete čekat, až se to načte.) 

2. Stabilita 

3. Cena/Výkon 

4. Dlouhá životnost optického vlákna 

5. Možné navýšení rychlosti v budoucnu bez nutnosti změny technologie u zákazníka 

6. Jelikož je vlákno optické, není vodivé a nedá se zarušit jako například metalické kabely, či wifi 
7. Optická přípojka zhodnotí Vaši nemovitost 

 

 

 

 

 



 

 

4. Páteřní infrastruktura 
 

 

Veškerá páteřní infrastruktura je pasivní, tzn. bez nutnosti připojení elektrické energie.  

Je uložena v zemi, přičemž se provádí úzký výkop o šířce cca 30 cm. Až na výjimky není nutné rozebrat 
chodníky a vjezdy, kde se zavedení provádí průtlakem. To samé lze provést  
u okrasných záhonů a skalek. 
 

Vstup do domu je proveden mikrotrubičkou o šířce pouze 10 mm. Toto zavedení je zdarma bez nutnosti 
připojení zákazníka, čímž dojde k zhodnocení dané nemovitosti. 
 

Město/obec  může páteřní infrastruktury využít k propojení objektů, které jsou ve vlastnictví 
města/obce, dále k napojení kamerového systému, měřících a regulačních přístrojů pro potřeby 
města/obce. 
 

Ilustrační foto z realizace stavby: 

 

     
  Výkop páteřní sítě           Páteřní síť                  Sloupek páteřní sítě 

 

     
  Průtlak pod vjezdem          Průtlak pod chodníkem                 Připojení domu 


